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TO JUŻ 15 LAT WSPÓŁPRACY ZST-W Z UE 

W ciągu dwóch lat kolejne 58 uczniów dostało szansę na 
fascynującą przygodę w pięknej Portugalii lub Hiszpanii.  
W roku szkolnym 2018/2019 w projekcie Erasmus+ wzięło udział 24 
uczniów – w tym 16 uczniów Technikum Weterynaryjnego,  
6 Technikum Usług Fryzjerskich oraz 2 Technikum Żywienia  
i Usług Gastronomicznych. W kolejnym roku szkolnym 2020/2021 na 
staż zagraniczny wyjechało 34 młodych ludzi – 20 uczniów 
Technikum Weterynaryjnego, 10 Technikum Usług Fryzjerskich 
oraz 4 Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych. Koszty 
wyjazdu zostały całkowicie poryte z Funduszy Europejskich, ponadto 
uczestnicy na drobne wydatki otrzymali kieszonkowe w wysokości 
1000 zł. 

Projekt w ramach pierwszej mobilności uczniów zakładał 
zaliczenie 3-tygodniowego stażu, który jest realizacją obowiązkowej 
praktyki zawodowej, odbywanej w klasach trzecich technikum.  
W trakcie praktyk młodzi adepci sztuki weterynaryjnej, fryzjerskiej  
i kulinarnej poznawali warunki pracy w portugalskich  
i hiszpańskich lecznicach, salonach piękności i restauracjach. Marzenia 
wielu się ziściły, a planów nie pokrzyżowała nawet pandemia COVID-
19. Termin co prawda opóźnił się nieco, pobyt przebiegł  
w pełnym reżimie sanitarnym, ale w pełni spełnił oczekiwania 
uczniów, o czym świadczą niemilknące jeszcze w bieżącym roku 
szkolnym wrażenia stażystów.  

 Uczniowie podsumowują swe zawodowe doświadczenia 
wyniesione portugalskich i hiszpańskich zakładów pracy jako bardzo 
rozwijające nie tylko umiejętności fachowe, ale również tzw. 
kompetencje miękkie, m.in. kreatywność, zdolność krytycznego 
myślenia i podejmowania odważnych decyzji w życiu, czy wreszcie 
tolerancja i otworzenie się na inne kultury. Dokumentem 
potwierdzającym kompetencje zdobyte w ramach europejskiej ścieżki 
kształcenia jest certyfikat, który otrzymuje każdy uczestnik projektu. 

Realizowanym w ZST-W w Trzcianie od lat stażom 
zagranicznym przyświeca zasada łączenia przyjemnego  
z pożytecznym. Każdy wyjazd obfituje w atrakcyjne wycieczki 
krajoznawcze, dzięki czemu  uczestnicy zwiedzili już wiele pięknych 
miast Szwecji, Niemiec, Rumunii, Irlandii, Wielkiej Brytanii, Belgii, 
Turcji, Portugalii, Włoch, Hiszpanii, które cenione są przez turystów 
na całym świecie za piękną architekturę,  wysokiej klasy zabytki czy 
niepowtarzalną atmosferę. Projekt realizowany w ostatnich dwóch 
latach na mapie szkolnych podróży dodał kolejne piękne miejsca 
Portugalii i Hiszpanii.  

We wrześniu bieżącego roku szkolnego do Portugalii na  
4-tygodniowe praktyki zawodowe wyjechała kolejna 16-osobowa 
grupa uczniów z ZST-W. Tym razem staż realizowany jest  w ramach 
projektu Erasmus+ pod hasłem „Europejska mobilność uczniów  
ZST-W w Trzcianie sposobem na rozwój kompetencji zawodowych  
i podniesienie jakości kształcenia zawodowego”. 

 
Informacje zebrały uczestniczki stażu:  

P. Kopala i A. Chmura kl. IV TUF 
O. Wołoszyn kl. IV TWŻ   


